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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA PRIZREN
MUNICIPALITY OF PRIZREN


1 Hyrje

I nderuar Aplikant. Ky është Formulari i Aplikimit për skemën e granteve „Zhvillimi i ndërmarrësisë në komunën e Rahovecit“, të financuar nga komuna e Rahovecit dhe e menaxhuar nga Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim dhe Turizëm.

Projekte të bizneseve ekzistuese (ndërmarrje mikro).

2. Informata standarde 

	Informatat kontaktuese të Aplikantit për qëllime të këtij projekti

	Personi kontaktues për këtë veprim:
	

	Numri i telefonit: (fiks dhe mobil) Kodi i vendit + qytetit + numri
	

	Adresa postare:
	

	E-maili i personit kontaktues:
	

	Sektori ne te cilin aplikon:
	

	Shuma e grandit të kërkuar (EURO):
	










Për çdo ndryshim në adresa, numra telefoni, numra faksi, e sidomos e-maili, duhet njoftuar me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti Kontraktues nuk mban përgjegjësi nëse nuk mund të kontaktojë aplikantin.


Informata për aplikantin

	Emri:

	Mbiemri:
	Gjinia: 

	Profesioni:

	Data e lindjes: 

	Shkalla e përfunduar arsimore:

	Shkolla e Mesme/BA/MA/DR: 

	A keni pasur biznes ndonjëherë?
	Po / Jo
Nëse po, ju lutemi shpjegoni:


	Si keni dëgjuar për këtë Skemë Grandesh?
	Organizim nga komuna e Rahovecit / e-mail /sesione informuese/AZhR - Jug/ TV / Radio / Shokë / rrjete sociale/ tjera (lutemi specifikojeni):


	

	Sqarim: Përgjigjuni në çdo pyetje të tabelës së mëposhtme duke plotësuar në kutitë në anën e djathtë, duke ofruar informata të sakta dhe të plota.

	1. Kapaciteti operacional dhe financiar

	1.1 Përvoja juaj menaxheriale për idenë e biznesit?
	





	1.2 Përvoja juaj profesionale (shkathtësitë) për idenë e biznesit?
	






	1.3 Burimi stabil i juaji i financimit për idenë e biznesit?
	






	2. Rëndësia e projektit dhe kreativiteti (inovacioni)

	2.1 Shpjegoni idenë tuaj bazuar në faktorët e prodhimit (shërbimit), shitjes, stafit, financave dhe kreativitetit (inovacionit).
	






	2.2 Si pozicionohet prodhimi (shërbimi) juaj në tregun e targetuar dhe duke identifikuar konkurrentët tuaj?
	







	3. Efektiviteti dhe fizibiliteti

	3.1 Si do t’i përmbush ideja juaj e biznesit nevojat e tregut?
	







	3.2 Bazuar në objektivat e thirrjes, cilat rezultate do të arrihen dhe çfarë do të jetë ndikimi i tyre treg?
	








	3.3 Cilët janë indikatorët e verifikueshëm të rezultateve të pritura?
	








	4. Qëndrueshmëria e idesë tuaj

	4.1. Si përshtatet dhe ndikon ideja juaj e biznesit në zhvillimin e bizneseve tjera (efekte shumëfishuese)?
	








	4.2.   Sa janë të qëndrueshme rezultatet e pritura të idesë tuaj në aspektin:
- organizativ (stafi, organogrami, aftësitë e tyre)
	

	5.   Buxheti dhe efektiviteti i kostove

	5.1 Përshkruani të gjitha pajisjet e kërkuara dhe shpjegoni qëllimin e tyre në projekt.
	








	5.2 Shpjegoni procesin e përpilimit të buxhetit (llogaritjen e shpenzimeve).
	





















































Lista kontrolluese 

(të plotësohet nga aplikanti vetëm për qëllime orientimi. Plotësoni me X në kutitë përkatëse)

	Lista kontrolluese

	Para dërgimit të aplikacionit, kontrollo nëse kriteret e mëposhtme janë plotësuar plotësisht:
	Po
	Jo

	1. Shtojca A është plotësuar.
	
	

	2. Shtojca B1 dhe B2 është plotësuar
	
	

	3. Shtojca C është plotësuar
	
	

	4. Shtojca D  Deklarata e Aplikantit është plotësuar
	
	

	5.  Aplikacioni është shkruar apo plotësuar në gjuhën e duhur për këtë thirrje.
	
	

	6.  Një origjinale dhe 2 kopje të Formularit të Aplikimit janë futur në zarf.
	
	

	7.   Versioni elektronik – CD, (jo i skanuar) i formularit të aplikimit dhe shtojcave A, B1, B2, C dhe D është bashkëngjitur.
	
	

	8.   Veprimi do të ndërmerret në territorin e komunës së Rahovecit.
	
	

	9. Aplikanti ka ofruar kopjen e letërnjoftimit apo pasaportës
	
	

	10.  Aplikanti ka ofruar profaturën (ofertën) e shpenzimeve
	
	

	11.  Kontributi i kërkuar për grantin është brenda shumës së lejuar sipas Udhëzuesit.
	
	







Para nënshkrimit të Kontratës së Grantit, aplikantët e para-selektuar do të duhen të ofrojnë Raportin Kreditor të lëshuar nga Banka Qendrore e Kosovës. 


Emri i Aplikantit:  ____________________________________________________________
	 

Nënshkrimi: ______________________


Data e dorëzimit: ____________________ 	 
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